PHÒNG GD&ĐT PHÚ VANG                 CỘNG HÒA   XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS  AN BẰNG - VINH AN                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Số: 01/KH-HT
                                          Vinh  An, ngày 01 tháng 08  năm 2017
KẾ HOẠCH

CÔNG TÁC CỦA HIỆU TRƯỞNG THÁNG 08 NĂM HỌC 2017 - 2018
1/ Công tác dạy và học.
- Họp HĐSP triển khai kế hoạch năm học 2017 -2018.

- Họp HĐ Trường, họp các tổ chuyên môn

- Kiểm tra hồ sơ sổ sách đầu năm; Kiểm tra quy chế thi lên lớp

-  Tổ chức phổ biến quán triệt, và triển khai nghiên cứu học tập Điều lệ nhà trường; Luật Giáo dục; Luật Dân sự 2015; Quy chế làm việc, quy chế chuyên môn, quy chế thi đua khen thưởng, quy chế dân chủ trong cơ quan đơn vị.

- Xây dựng phương án phân công nhiệm vụ công tác; tổ chức kiện toàn bộ máy quản lý, tổ chức bổ nhiệm tổ trưởng chuyên môn.

-  Phối hợp với chính quyền và các ban ngành đoàn thể địa phương xây dựng kế hoạch vận động, huy động học sinh trong độ tuổi ra lớp.

- Xây dựng kế hoạch bố trí sử dụng phòng học, sắp xếp cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; phương án quản lý sử dụng đồ dùng dạy học, SGK, SGV.

- Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng chuyên môn, bồi dưỡng GVCN năm học 2017 – 2018. Xây dựng nội dung, phân công trách nhiệm cho các tổ trưởng trong công tác quản lý, bồi dưỡng, tập huấn chuyên môn.

- Triển khai công tác điều tra phổ cập giáo dục năm 2017.

2/ Hoạt động ngoài giờ:
- Nắm số liệu học sinh khối 8 học nghề và các ngành, nghề.

- Kiểm tra vệ sinh môi trường.

- Họp GVCN.

- Học chính trị đầu năm.

- Giải bóng đá, Điền kinh  cấp trường.

- Họp phụ huynh học sinh các lớp. ban đại diện trường

3/ Các cuộc vận động:
    Quán triệt một số nội dung cơ bản, những quan điểm của Đảng trong các kết luận, Nghị quyết lần thứ tư và lần thứ năm của BCH Trung ương Đảng Khóa XII; Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị  “ Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2017.
4/ Công tác khác..
- Kế toán: Chuẩn bị CSVC cho năm học mới

- Thư viện : Cho mượn sách đầu năm, mua sách tham khảo phục vụ năm học mới.
- Thiết bị : Kiểm tra hồ sơ sổ sách theo dõi TB.

- Y tế : Tuyên truyền các dịch bệnh, vệ sinh môi trường .

- Giáo vụ: Nắm số liệu đầu năm, báo cáo, cập nhận các loại hồ sơ.
	  Nơi nhận :

        -  BGH;

        - Các tổ trưởng

        - Các đoàn thể trường

        - Trang Web đơn v

        - Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Trương Minh Nam